
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

04
   2024

zdarma

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

  Univerzální jízdenka 2

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY

Výluky a změny v dopravě 3-5 Muzeum Vyškovska 6

UPOZORNĚNÍ
NA PODVODNÉ NABÍDKY

POZOR: Na Facebooku jsme zaznamenali podvodné nabídky 
na nosiče jízdních dokladů - platební karty s logem IDS JMK a 
ČSOB za sníženou cenu. 
Tyto karty se oficiálně prodávají za cenu 129 Kč výhradně na 
Kontaktních centrech a na webu eshop.idsjmk.cz.
Jiné servery je neprodávají. Nikdy nezadávejte číslo své 
platební karty, pokud Vám prohlížeč nezobrazuje doménu 
eshop.idsjmk.cz!
Pokud jsi nejste jisti, kontaktujte nás na info@kordis-jmk.cz 
nebo na telefonu 5 4317 4317 volba 1. 

Tiskové chyby vyhrazeny

POSÍLENÍ
VLAKŮ NA BIATLON

MS 2024 v biatlonu

Vzhledem ke konání Mistrovství světa 
v biatlonu v Novém Městě na Moravě 
(https://www.biathlonnmnm.cz) budeme 
posilovat ve dnech 10., 11., 17. a 18. 2. 
2024 vlaky Sp Pernštejn (1780/1781) o 
vůz navíc. Posíleny budou také vlaky 
S31/14909 a 14910.

Aktuální dopravní informace  z provozu uveřejňujeme na webu www.idsjmk.cz, v mobilní 
aplikaci IDS JMK Poseidon nebo na interaktivní mapě IDS JMK https://mapa.idsjmk.cz.

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

PODVOD



A 000000

J�ZDENKA Z�KLADN�

 180 K�
v�etn� druh� sn��en� sazby DPH

tarif platn� k 1. 3. 2023
>15

PLATNOST J�ZDENKY
�  J�zdenku lze pou��t ve v�ech link�ch IDS JMK v�etn��
vlak v souladu s Tarifem a Smluvn�mi p�epravn�mi 
podm�nkami IDS JMK.
� Platnost j�zdenky je omezena z�novou a �asovou 
platnost�. Z�nov� i �asov� platnost j�zdenky se ur���
z po�tu ozna�en
ch pol� podle tabulky.�

	��V�������BU���
 Z�nov�  �as �� 	 �et�
 pl��no�� pl��no�� pol�
   platnost viz pozn�mka* 2
 2 z�ny  360 minut
 3 z�ny 90 minut 4
 4 z�ny 90 minut 5
 5 z�n 120 minut 6
 6 z�n 120 minut 7
 7 z�n 150 minut 8
 8 z�n 150 minut 9
 9 z�n 180 minut 10
 10 z�n 180 minut 11

* P�i kombinaci j�zdn�ch doklad slou�� jako doplatek za 1 chyb�j�c��
z�nu. D�le lze za podm�nek definovan
ch Tarifem IDS JMK �
pou��t jako n�hradu za j�zdenku �sekovou nebo dvou�sekovou. 
 �

 12
 12 z�n 13
 neomezen� 14

11 z�n 210 minut 
210 minut 
240 minut 

A 000000

J�ZDENKA Z�KLADN�

 180 K�
v�etn� druh� sn��en� sazby DPH

tarif platn� k 1. 3. 2023
>15

PLATNOST J�ZDENKY
�  J�zdenku lze pou��t ve v�ech link�ch IDS JMK v�etn��
vlak v souladu s Tarifem a Smluvn�mi p�epravn�mi 
podm�nkami IDS JMK.
� Platnost j�zdenky je omezena z�novou a �asovou 
platnost�. Z�nov� i �asov� platnost j�zdenky se ur���
z po�tu ozna�en
ch pol� podle tabulky.�

	��V�������BU���
 Z�nov�  �as �� 	 �et�
 pl��no�� pl��no�� pol�
   platnost viz pozn�mka* 2
 2 z�ny  360 minut
 3 z�ny 90 minut 4
 4 z�ny 90 minut 5
 5 z�n 120 minut 6
 6 z�n 120 minut 7
 7 z�n 150 minut 8
 8 z�n 150 minut 9
 9 z�n 180 minut 10
 10 z�n 180 minut 11

* P�i kombinaci j�zdn�ch doklad slou�� jako doplatek za 1 chyb�j�c��
z�nu. D�le lze za podm�nek definovan
ch Tarifem IDS JMK �
pou��t jako n�hradu za j�zdenku �sekovou nebo dvou�sekovou. 
 �

 12
 12 z�n 13
 neomezen� 14

11 z�n 210 minut 
210 minut 
240 minut 

A 000000

J�ZDENKA Z�KLADN�

 180 K�
v�etn� druh� sn��en� sazby DPH

tarif platn� k 1. 3. 2023
>15

PLATNOST J�ZDENKY
�  J�zdenku lze pou��t ve v�ech link�ch IDS JMK v�etn��
vlak v souladu s Tarifem a Smluvn�mi p�epravn�mi 
podm�nkami IDS JMK.
� Platnost j�zdenky je omezena z�novou a �asovou 
platnost�. Z�nov� i �asov� platnost j�zdenky se ur���
z po�tu ozna�en
ch pol� podle tabulky.�

	��V�������BU���
 Z�nov�  �as �� 	 �et�
 pl��no�� pl��no�� pol�
   platnost viz pozn�mka* 2
 2 z�ny  360 minut
 3 z�ny 90 minut 4
 4 z�ny 90 minut 5
 5 z�n 120 minut 6
 6 z�n 120 minut 7
 7 z�n 150 minut 8
 8 z�n 150 minut 9
 9 z�n 180 minut 10
 10 z�n 180 minut 11

* P�i kombinaci j�zdn�ch doklad slou�� jako doplatek za 1 chyb�j�c��
z�nu. D�le lze za podm�nek definovan
ch Tarifem IDS JMK �
pou��t jako n�hradu za j�zdenku �sekovou nebo dvou�sekovou. 
 �

 12
 12 z�n 13
 neomezen� 14

11 z�n 210 minut 
210 minut 
240 minut 

Příklady
pro cestování 
s univerzální 

jízdenkou
1

2

3

4

5

Cesta 1: Cesta z Brna do Tišnova 
- 5 zón / 6 polí
Projedete celkem pěti zónami. 
Podle tabulky na jízdence zjistíte, 
že musíte označit 6. prázdné pole. 
Za tímto polem jízdenku ohněte a 
vsuňte 
do označovače k označení. Časová 
platnost takto označené jízdenky 
je podle tabulky na zadní straně 
jízdenky 120 minut.

Zde označte 
Zde ohněte

Zde označte

1

2

3

Cesta 2: z Brna do Adamova
3 zóny / 4 pole
Projedete celkem třemi zónami. Podle 
tabulky na jízdence zjistíte, že musíte 
označit 4. prázdné pole. Za tímto polem 
jízdenku ohněte a vsuňte do označovače 
k označení. Časová platnost takto 
označené jízdenky je podle tabulky na 
zadní straně jízdenky 90 minut.

Zde ohněte

Zde označte

6

4

Po vypotřebování první 
strany pokračujte na 
následující straně.

Co dělat když vám na jízdenkce zbývají volná pole? Jízdenku 
můžete navázat na další jízdenku.  Na staré jízdence označte vždy 
poslední 24. pole a na nové dopočítejte počet polí a opět označte.

Použití více univerzálních jízdenek současně
Chcete jet s univerzální jízdenkou přes tři zóny. Podle tabulky víte, že 
potřebujete označit čtvrte volné pole. Na první univerzální jízdence 
však zbývají jen dvě volná pole. Označte na ní poslední - 24. pole a 
zbývají čtyři pole odpočítejte na druhé jízdence a označte. Při kontrole 
se prokažte oběma jízdenkami.

01

02

03

1

2

3

4

STARÁ JÍZDENKA NOVÁ JÍZDENKA

Zde ohněteZde označte Zde označte

App Store
AVAIABLE ON THE                 Google play

ANDROID APP ON                 

Načtěte
a stahujte

zdarma

Kupujte jednorázové jízdenky ještě 
levněji také v mobilní aplikaci 

IDS JMK POSEIDON

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

UNIVEZÁLNÍ UNIVEZÁLNÍ 
JÍZDENKA IDS JMKJÍZDENKA IDS JMK

Tiskové chyby vyhrazeny

TARIFNÍ  INFORMACETARIFNÍ  INFORMACE

UN

22

23

24

Koupíte je v Kontaktních centrech

Znojmo

Břeclav

Hodonín

Brno

Blansko

Boskovice

Kyjov

Letovice

Hustopeče

Veselí 
nad Mor.

Tišnov

Mikulov

Mor. Krumlov

Vyškov

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

JÍZDENKA 
PRO KAŽDOU CESTU

04
2024

Hlavní kontaktní centra
Brno (podchod pod Hlavním nádražím)
Boskovice (aut. nádraží)
Blansko (aut. nádraží)
Břeclav (budova vlakového nádraží)
Hodonín (aut. nádraží)
Kyjov (aut. nádraží)
Vyškov (aut. nádraží)
Znojmo (vlakové nádraží)

Na přepážkách ČD
Brno (pokladna u ČD Lounge, 

otevřena so+ne+svátky)
Hustopeče (pokladna ČD)
Letovice (pokladna ČD)
Mikulov (pokladna ČD)
Moravský Krumlov (pokladna ČD)
Tišnov (pokladna ČD)
Veselí nad Moravou (pokladna ČD)



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY 04
2024

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

Výluka na lince S8 Břeclav - Hrušovany n/J
16. A 19. 2. 2024

S8
Pouze ve dnech 16. a 19. 2. 2024 v době vždy od 7:55 do 14:10 hodin 
budou vlaky linky S8 v úseku Břeclav – Hrušovany nad Jevišovkou 
nahrazeny autobusy náhradní dopravy jedoucí jako linka xS8.
V úseku Břeclav - Novosedly jsou spoje vedeny souběžně vlaky 
bez návaznosti na autobusy náhradní dopravy.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Zastávky náhradní dopravy:
• Břeclav – vedle nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Břeclav, aut. nádr.“ (stanoviště 12);
• Boří les – v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Poštorná, kostel“;
• Valtice město - na ulici Sobotní na zastávce autobusů IDS JMK 
„Valtice, aut.st.“ (směr Mikulov stanoviště č. 1, směr Břeclav stanoviště 
č. 2)
• Valtice – na zastávce autobusů IDS JMK „Valtice, bažantnice“ 
(vzdálenost železniční stanice cca 1,3 km)

• Sedlec u Mikulova – v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Sedlec, 
sídliště“ a v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Sedlec, pošta“

• Mikulov na Moravě – v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Mikulov, 
žel.st.“

• Březí - na ulici Mikulovská na zastávce autobusů IDS JMK „Březí“
• Dobré Pole - na zastávce autobusů IDS JMK „Dobré Pole“
• Novosedly - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Novosedly“
• Jevišovka - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Jevišovka“
• Hrušovany nad Jevišovkou-Šanov - v obci na zastávce autobusů 
IDS JMK „Hrušovany nad Jevišovkou, lékárna“ a u nádražní budovy na 
zastávce autobusů IDS JMK „Hrušovany nad Jevišovkou, žel. st.“

Výluka na lince S8 Břeclav - Novosedly
13. - 15. 2. 2024

S8
Od 13. do 15. 2. 2024 v době vždy od 8:50 do 14:35 hodin bude 
probíhat výluka vlaků mezi Břeclaví a Novosedly.
Vlaky v úseku Břeclav – Novosedly budou nahrazeny autobusy 
náhradní dopravy jedoucí podle výlukového j.ř. linky xS8.
V úseku Břeclav - Mikulov na Moravě jsou spoje vedeny souběžně 
vlaky bez návaznosti na autobusy náhradní dopravy.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Zastávky náhradní dopravy:
• Břeclav – vedle nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Břeclav, aut. nádr.“ (stanoviště 12);
• Boří les – v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Poštorná, kostel“;
• Valtice město - na ulici Sobotní na zast. autobusů IDS JMK „Valtice, 
aut.st.“ (směr Mikulov stanoviště č. 1, směr Břeclav stanoviště č. 2)

• Valtice – na zastávce autobusů IDS JMK „Valtice, bažantnice“ 
(vzdálenost železniční stanice cca 1,3 km)

• Sedlec u Mikulova – v obci, na autobusové zastávce IDS JMK „Sedlec, 
sídliště“ a v obci, na aut. zastávce IDS JMK „Sedlec, pošta“

• Mikulov na Moravě – v obci na zastávce aut IDS JMK „Mikulov, žel.st.“
• Březí - na ulici Mikulovská na zastávce autobusů IDS JMK „Březí“
• Dobré Pole - na zastávce autobusů IDS JMK „Dobré Pole“
• Novosedly - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Novosedly“ a před 
staniční budovou

Výluka na linkách R8, R12 a S71 
12. - 18. 2. 2024

R8, R12, S71
Od 12. do 18. 2. 2024 v době vždy od 8:20 do 13:40 hodin bude 
probíhat výluka vlaků na linkách R8, R12 a S71.

Vlaky linky R8 směr Přerov budou v úseku (Přerov – Kojetín) – 
Vyškov na Mor. – Brno hl.n. nahrazeny autobusy náhradní dopravy 
jedoucími dle výlukového jízdního řádu linky xR8.
Vlaky linky R12 směr Olomouc budou v úseku Nezamyslice – 
Vyškov - Brno hl.n. nahrazeny autobusy náhradní dopravy jedoucími 
dle výlukového jízdního řádu linky xR12.
Vlaky linky S71 budou v úseku (Přerov) - Nezamyslice – Vyškov 
nahrazeny autobusy náhradní dopravy jedoucími dle výlukového 
jízdního řádu linky xS71.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v NAD za osobní vlaky zajištěna.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Kojetín - před staniční budovou (mimo IDS JMK)
• Nezamyslice - před staniční budovou
• Chvalkovice na Hané - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK 
„Ivanovice na Hané, Chvalkovice na Hané“;
• Ivanovice na Hané - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Ivanovice 
na Hané, aut.st.“;

• Hoštice-Heroltice - u nádraží;
• Vyškov na Moravě - před staniční budovou (zastávka autobusů 
IDS JMK „Vyškov, žel. st.“)

• Brno hl. n. - před nádražní budovou u viaduktu Křenová - linka xR8 
směr do Brna na ulici Úzká na zast. autobusů IDS JMK „Úzká“ (u OC 
Vaňkovka)

Krátká výluka na lince S2
11. 2. 2024 (8:20 - 14:50)

S2
V neděli 11. 2. 2024 od 8:20 do 14:50 hodin z důvodu nedostatečné 
kapacity trati budou vybrané vlaky v úseku Skalice nad Svitavou 

- Letovice a zpět nahrazeny náhradní autobusovou dopravou 
(NAD) dle výlukového jízdního řádu linky xS2.
Ostatní vlaky jedou podle platného jízdního řádu.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
• Letovice - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK „Letovice, 
žel. st.“;

• Letovice zastávka - na zastávce autobusů IDS JMK „Letovice, Tylex“;
• Zboněk – na zastávce autobusů IDS JMK „Letovice, Zboněk“
• Svitávka - náměstí Svobody na zastávce autobusů IDS JMK „Svitávka, 
nám.“

• Skalice nad Svitavou - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS 
JMK „Skalice nad Svitavou, žel. st“



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY 04
2024

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

Výluka tramvají na Stránskou skálu
OD 14. 2. 2024

10
Z důvodu opravy tramvajové tratě bude od středy 14. února 2024 
po dobu přibližně dvou měsíců (předpoklad do poloviny dubna 
2024) vyloučen provoz tramvají na Stránskou skálu.

Všechny spoje tramvajové linky 10 pojedou od zastávky Krásného 
odklonem do smyčky Novolíšeňská. Nebude tak možné obsloužit 
tramvajové zastávky Podstránská, Stránská skála a Stránská skála - smyčka.

Náhradní doprava:
Náhradní dopravu pro areál Zetoru zajistí autobusová linka x10 
v polookružní trase Novolíšeňská – Zetor - smyčka – ZKL – Slévárna 
Heunisch – Zetor - silnice – Novolíšeňská.

Změny zastávek:
Podstránská – bez obsluhy linkou 10, obsluhována pravidelnou 
autobusovou linkou 75
Stránská skála – bez obsluhy, náhradou je možné použít linku x10 
(obsluhuje zastávky v areálu Zetoru)
Stránská skála - smyčka – bez obsluhy, náhradou je možné použít 
linku x10 (obsluhuje zastávky v areálu Zetoru)

Výluka Merhautova v Brně
14. 2. - 30. 6. 2024

44, 46, 57, 72, 84, N92
Z důvodu rekonstrukce mostu přes železniční trať bude od středy 
14. února 2024 (pro noční linku N92 od noci 14./15. února 2024) do 
ukončení prací (předpoklad do konce června 2024) uzavřena ulice 
Merhautova mezi Štefánikovou čtvrtí a Lesnou.

Autobusové linky 44, 72 a 84 pojedou v úseku Merhautova – 
Halasovo náměstí obousměrným odklonem ulicí Provazníkovou 
a třídou Generála Píky.

• Vynechají tak zastávky Štefánikova čtvrť, Lesná, nádraží a Poliklinika 
Lesná.

• Na odklonové trase obslouží zastávky Provazníkova, Lesnická, 
Bieblova a Fügnerova.
Autobusová linka 46 pojede v úseku Lesnická – Heleny Malířové 
obousměrným odklonem třídou Generála Píky a ulicí Okružní.

• Vynechá tak zastávky Provazníkova, Štefánikova čtvrť a Lesná, 
nádraží.

• Na odklonové trase obslouží zastávky Bieblova, Fügnerova a 
Poliklinika Lesná.

• Zastávka Lesnická bude v obou směrech obsluhována v ulici Lesnické 
(shodně s linkou N93).
Autobusová linka 57 pojede v úseku Štefánikova čtvrť – Halasovo 
náměstí obousměrným odklonem ulicí Porgesovou a třídou 
Generála Píky.

• V obou směrech tak vynechá zastávku Poliklinika Lesná.
• Zastávka Lesná, nádraží ve směru na Lesnou bude přeložena za 
křižovatku s ulicí Kohoutovou.

• Zastávka Lesná, nádraží ve směru do Štefánikovy čtvrti nebude 
obsluhována.

Noční autobusová linka N92 pojede v úseku Štefánikova čtvrť 
– Heleny Malířové obousměrným odklonem ulicí Porgesovou, 
třídou Generála Píky a ulicí Okružní.

• Zastávka Lesná, nádraží ve směru na Lesnou bude přeložena za 
křižovatku s ulicí Kohoutovou.

• Zastávka Lesná, nádraží ve směru do Štefánikovy čtvrti nebude 
obsluhována.

• Na odklonové trase obslouží linka N92 v obou směrech navíc zastávku 
Poliklinika Lesná.

Linka 11
Pro usnadnění přestupů mezi tramvajemi a autobusy bude v provozu 
výluková tramvajová linka 11 v trase Mendlovo náměstí – Česká – 
Jugoslávská – Lesnická – Čertova rokle.

• Linka 11 bude v provozu v pracovních dnech od 6:00 do 19:00.

Tipy pro cestu:

linka S3

Při cestě mezi centrem města a sídlištěm Lesná 
(oblast kolem ulic Seifertova, Okružní, Heleny 
Malířové, ...) doporučujeme využít vlak S3. 

Dále doporučujeme využít tramvajové linky 7, 9 a 11 s přestupem 
na linky 44, 46, 57, 72 a 84 v zastávkách Zemědělská, Lesnická nebo 
Halasovo náměstí. Pro přestup z trolejbusových linek 25 a 26 na linky 
44, 46 a 72 směr Lesná doporučujeme použít zastávku Lesnická.

V průběhu této výluky se předpokládá několik krátkodobých uzavírek, 
které ovlivní trasu linek 57 a N92 ve směru na Lesnou. Podrobnosti 
budou zveřejňovány v samostatných informacích.

Doprava na hrad Špilberk (Masopust na hradě 
Špilberk)

10. 2. 2024 (11-17:15

80
V souvislosti s konáním kulturní akce Masopust na hradě Špilberk 
bude v sobotu 10. února 2024 od 11:00 do 17:15 zajištěn provoz 
sezónní minibusové linky 80 v trase Česká – Hrad Špilberk.

Víte, že
 vlakem Moravia linkou S3 pohodlně a 

rychle dojedete z centra na Lesnou?

Řečkovice

Lesná

Královo 
Pole Židenice

Hlavní 
nádraží

linka S3



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY 04
2024

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

Noční výluky u vlaků R50 (Gepard Express 1136 a 
1135) a S3/14624 a S3/4669 

10. - 16. 2. 2024

R50, S3
Vlaky Gepard Express 1136 a 1135 budou nahrazeny náhradní 
autobusovou dopravou v celé trase vlaku vždy v noci od 23:20 do 
4:10 hodin v nocích od 10. do 16. 2. 2024. 

Dne 10. 2. 2024 vlak S3/14624 a dne 11. 2. 2024 vlak S3/4669 bude v 
úseku Modřice – Brno hl.n. nahrazen autobusy náhradní dopravy 
(NAD) jedoucí podle výlukového jízdního řádu linky xS3.

Zastávky náhradní dopravy Gepard Express:
• Brno hl.n. – nádražní Brno,hotel Grand – stanoviště 1
• Břeclav u nádražní na zastávce autobusů IDS JMK „Břeclav, aut. nádr.“ 
(stanoviště 12)

Zastávky náhradní dopravy linky S3:
• Brno hl.n. - před staniční budovou, na ul. Nádražní, zastávka u viaduktu 
Křenová, stanoviště č.10

• Modřice - nástup - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Modřice, žel. st.“, stanoviště č.4 - výstup - u nádražní budovy na zastávce 
autobusů IDS JMK „Modřice, žel. st.“, stanoviště č.1

Výluka na lince S41 v úseku Rakšice - Miroslav
20. 2. 2024 (8:15 - 13:35)

S41
V úterý 20. 2. 2024 od 8:15 do 13:35 hodin vlaky na lince S41 budou 
v úseku Rakšice – Miroslav nahrazeny autobusy náhradní dopravy 
jedoucími podle výlukového jízdního řádu linky xS41.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.
Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Rakšice - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský 
Krumlov, Rakšice, žel. st.“;
Bohutice - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Bohutice“
Miroslav - na zastávce autobusů IDS JMK „Miroslav, rozcestí 4.0“

Výluka na lince S41 v úseku Brno - Ivančice
21. - 23. 2. 2024 ( VŽDY 8:15 - 13:35)

S41
Ve dnech 21. až 23. 2. 2024 v době vždy od 8:15 do 14:05 hodin budou 
všechny vlaky linky S41 nahrazeny náhradní autobusovou dopravou, 
které bude organizována podle výlukového jízdního řádu.

Autobusy náhradní dopravy budou jezdit dle výlukového jízdního 
řádu linky xS41 po odlišných trasách:

• trasa I (zastávkový spoj) – pojede po trase Brno hl.n., Silůvky, Moravské 
Bránice, Ivančice, a zpět. Trasa: Brno – Želešice - Hajany - Ořechov - 
Silůvky a dále dle jednotlivých zastávek

• trasa S (doplňkový spoj) – pojede po trase Brno hl.n., Střelice, Radostice, 
Silůvky, Moravské Bránice, kde je umožněn přestup na trasu I, a zpět. 
Trasa: Brno ul. Jihlavská - Dlouhá - Elišky Přemyslovny - Klobásova - 
Ostopovice – Střelice a dále dle jednotlivých zastávek

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích náhradní 
dopravy zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy linky xS41:
Brno hl. n. - (trasa I, S) - na ulici Uhelná, parkoviště u OD Tesco u 
výjezdu na ulici Úzká
Brno Horní Heršpice - (trasa I) - autobusová zastávka IDS JMK 

„Heršpická“ – (trasa S) na ulici Jihlavská na zastávce autobusů IDS JMK 
„Ústřední hřbitov“ (linka 40)
Brno-Starý Lískovec – (trasa S) na zastávce autobusů IDS JMK 

„Čermákova“
Střelice dolní (trasa S)- v obci na náměstí Svobody na zastávce autobusů 
IDS JMK „Střelice, ObÚ“
Střelice (trasa S) – v obci, na ulici Tetčická na zastávce autobusů IDS JMK 

„Střelice, Vršovice“
Radostice (trasa S) – v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Radostice, 
koupaliště“ a v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Radostice, 
Mlýnská silnice“
Silůvky (trasa S) - v obci, na křižovatce ulic Nádražní a Anenská (zastávka 
NAD cca 80m od zastávky autobusů IDS JMK „Silůvky“), (trasa I) v obci, 
zastávka autobusů IDS JMK „Silůvky“
Moravské Bránice (trasa I a S) - v obci, na autobusové zastávce IDS 
JMK “Mor. Bránice, u hřbitova“ - před staniční budovou (zastávka 
autobusů IDS JMK „Mor. Bránice, žel.st.“)
Ivančice letovisko (trasa I) - v obci, na silnici na zastávce autobusů IDS 
JMK „Ivančice, Stříbský mlýn“;
Ivančice město (trasa I) - u zastávky Ivančice město na ulici Pod Rénou
Ivančice (trasa I) – před staniční budovou, zastávka autobusů IDS JMK 

„Ivančice žel. st.“;

Výluka na lince S41 v úseku Moravský Krumlov - 
Miroslav

27. A 29 2. 2024 (7:50 - 13:30)

S41
V úterý 27. 2. 2024 od 7:50 do 13:30 hodin vlaky na lince S41 budou v 
úseku Moravský Krumlov – Miroslav nahrazeny autobusy náhradní 
dopravy jedoucími podle výlukového jízdního řádu linky xS41.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Moravský Krumlov - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 

„Moravský Krumlov, žel. st.“ a na zastávce autobusů IDS JMK „Rakšice, 
rest.“ (jen pro výstup od Brna)
Rakšice - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK „Moravský 
Krumlov, Rakšice, žel. st.“
Bohutice - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Bohutice“
Miroslav - na zastávce autobusů IDS JMK „Miroslav, rozcestí 4.0“



www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

04INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2024

 DO VYŠKOVA  DO VYŠKOVA 
 NA VÝSTAVY NA VÝSTAVY

Tiskové chyby vyhrazeny

ht
tp

s:/
/w

w
w

.m
uz

eu
m

-v
ys

ko
vs

ka
.cz

/

Zdroj: https://www.muzeum-vyskovska.cz

Muzeum Vyškovska je příspěvkovou organizací Jihomoravského 
kraje . Muzeum se zabývá především historií a tradicemi Vyškovska a 
Bučovicka. Zveme Vás proto na jeho zajímavé výstavy a navíc v úterý 
13. 2. 2024 se ve Vyškově koná masopust.

Muzeum Vyškovska:
Muzeum Vyškovska
Muzeum Bučovice

Více o všech expozicích muzea naleznete 
na oficiálním webu 
https://www.muzeum-vyskovska.cz.

Muzeum Vyškovska
Muzeum nabízí k prohlídce 7 stálých expozic ve Vyškově a 1 stálou 
expozici v Muzeu Bučovice – Životem a časem po Bučovicku, která byla 
otevřena v roce 2019.
Nejstarší expozice vyškovského muzea vznikla před více než 50 lety, 
nejmladší z nich byla vytvořena v roce 2019. Ostatní jsou ze 70., 80. a 
začátku 90. let 20. století.

Vyškovská lidová keramika
Vyškovsko do roku 1850 (dočasně uzavřeno)
Národopisná expozice – Rok na Vyškovsku ve zvycích a 
slavnostech
Příroda Vyškovska
Životem a časem po Bučovicku
Pravěk Vyškovska (dočasně uzavřeno)
Expozice k životu a dílu Aloise Musila
Středověk (dočasně uzavřeno)

Výstava Třicet let od 
zániku Československa 
aneb milníky 
československých dějin
Zlomové okamžiky vzniku, existence 
a zániku společného státu Čechů 
a Slováků se zásadním způsobem 
promítly do každodenního života 
běžných lidí. Nestabilitu Československa 
symbolicky naznačily hned počáteční 
roky existence státu. Ty provázely 
územními spory s Poláky a Maďary, 
vnitřní napětí vyvolávané některými 
národnostmi (zejména Slováky a Němci) 
a hospodářské obtíže v důsledku ztráty 
tradičních odbytišť na území bývalého 
mocnářství. Československo se díky své pozici ve středu Evropy stávalo 
nedobrovolně prostorem soupeření a kořistí různých mocností, ať už 
nacistického Německa nebo komunistického Sovětského svazu. A proto 
se velká část historie Československa nesla ve znamení nesuverénního 
postavení. To mj. vedlo k nedostatečnému řešení sporů mezi českou a 
slovenskou částí republiky a ... . 
Otevřeno: 
 https://www.muzeum-vyskovska.cz/o-nas/vstupne-a-oteviraci-doba/.

TIP: Muzeum Vyškovska je partnerem Slevového systému IDS JMK, 
a proto můžete čerpat slevu na vstupném:

- sleva 20 % při předložení jednorázové nebo předplatní jízdenky IDS 
JMK
Doporučené spojení: Z Brna do Vyškova je o víkendech a ve svátky 
nejlepší využít vlaky R8 a R12. V pracovní dny také linku 107 ze 
Zvonařky

Spojení hledejte na webu www.idsjmk.cz.


